


UCHWAŁA NR XXXV/.../18
RADY GMINY NAREW

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130.) i art. 15 ust.1, art.19 pkt 1 lit.a i pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1785; zm.: Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1428, poz. 1566, poz. 2141, poz. 2372 i poz. 2432, M. P. z 2017 r. poz. 800 i poz. 941) oraz art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 201; zm.: Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1649, z 2016 r. poz. 1948, z 2017 r. poz. 648, poz. 768, poz. 935, poz. 1428, poz. 1537, 
poz. 2169 i poz. 2491 oraz z 2018 r. poz. 106 i poz. 138, M. P. z 2017 r. poz. 808 i poz. 809) uchwala się co 
następuje:

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Narew:

1) wprowadza opłatę targową;

2) określa wysokość stawek opłaty targowej;

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej;

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów oraz termin płatności dla inkasentów.

§ 2. Na terenie Gminy Narew wprowadza się opłatę targową.

§ 3. Dzienna stawka opłaty targowej na terenie gminy Narew wynosi przy sprzedaży z:

1) ręki, kosza, wiadra, skrzynki - 5,00 zł

2) wózka ręcznego, roweru - 5,00 zł

3) straganu, stołu - 7,00 zł

4) samochodu, przyczepy, namiotu - 8,00 zł

5) w pozostałych przypadkach - 8,00 zł

§ 4. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą.

§ 4a. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata jest płatna 
bez wezwania, na rachunek Urzędu Gminy Narew, z zastrzeżeniem § 5.

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Inkasent pobiera opłatę targową bezpośrednio od sprzedających w dniu sprzedaży wystawiając dowód 
uiszczenia opłaty na blankietach urzędowych.

3. Inkasentami opłaty targowej są:

1) Pani Olga Leonowicz – robotnik gospodarczy Urzędu Gminy,

2) Pani Anetta Orzechowska – robotnik gospodarczy Urzędu Gminy (w zastępstwie).

4. Inkasenci pobór opłaty targowej wykonują w ramach stosunku pracy.

5. Inkasenci pobraną opłatę targową wpłacają na rachunek bankowy Urzędu Gminy Narew Nr 90 8086 
0004 0000 1052 2000 0010 BS Narew w terminie dwóch dni od dnia jej zainkasowania.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew.

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr XI/45/15 Rady Gminy Narew z dnia 
26 listopada 2015r. w sprawie opłaty targowej (t.j. Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017r., poz. 155).

Id: 473B74FB-0C6D-4CCE-8D6A-0E696D1195ED. Projekt Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Leonowicz

Id: 473B74FB-0C6D-4CCE-8D6A-0E696D1195ED. Projekt Strona 2



UCHWAŁA NR XXXV/...../18 

RADY GMINY NAREW 

z dnia ..... marca 2018 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Narew 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 130) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną w dniu 5 lutego 2018 r. (data wpływu 

skargi do Urzędu Gminy Narew 16 lutego 2018 r.), 12 lutego 2018r (data wpływu skargi do 

Urzędu Gminy Narew 21 lutego 2018r), 13.02.2018r. (data wpływu skargi do Urzędu Gminy 

Narew 27 lutego 2018r) przez Pana (.....) na odmowę zabezpieczenia mu mieszkania lub 

barakowozu mieszkalnego w związku opuszczeniem przez niego Aresztu Śledczego w 

Białymstoku zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Narew do zawiadomienia skarżącego o 

sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Aneta Leonowicz 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr XXXV/...../18 
Rady Gminy Narew 

z dnia ..... marca 2018 r. 

 

Uzasadnienie 

 

Tryb udzielania pomocy osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z zakładów 

karnych i aresztów śledczych oraz osobom im najbliższym reguluje Rozporządzenie Ministra 

Sprawiedliwości z dnia 13 września 2017 r. w sprawie Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości (Dz. U. poz. 1760 z późn. zm.) 

Z przepisu § 39 tego rozporządzenia wynika, że pomocy osobom pozbawionym wolności, 

zwalnianym z zakładów karnych i aresztów śledczych udziela się poprzez pokrycie kosztów 

czasowego zakwaterowania lub udzielenia schronienia w środku dla bezdomnych. Z uwagi na 

fakt, iż termin zakończenia odbywania kary pozbawienia wolności skarżącego upływa dopiero 

13 stycznia 2019 r., nie można mu udzielić pomocy teraz. 

Ze zgromadzonych materiałów wynika, że Wójt Gminy Narew: 

1) prawidłowo poinformował skarżącego, o braku podstaw prawnych do udzielenia mu 

pomocy obecnie; 

2) udzielił mu informacji o możliwości wystąpienia skarżącego do gminy z wnioskiem o 

udzielenie pomocy z jednoczesnym załączeniem dokumentu zwolnienia  

3) zapewnił skarżącego, że do chwili opuszczenia przez skarżącego aresztu znajdzie 

rozwiązanie problemu podniesionego przez niego we wniosku; 

4) wyraził gotowość podjęcia działań mających na celu udzielenie mu dopuszczonej 

przepisami prawa pomocy. 

W związku z powyższym skarga Pana (.....) na odmowę zabezpieczenia mu mieszkania lub 

barakowozu mieszkalnego w związku opuszczeniem przez niego Aresztu Śledczego w 

Białymstoku jest bezzasadna. 



UCHWAŁA NR XXXV/…../18 

RADY GMINY NAREW 

z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki 

w budżecie Gminy Narew na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 130) oraz art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 

sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.) Rada Gminy Narew uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w 

budżecie Gminy Narew na 2019 rok. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Narew. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Aneta Leonowicz 



UCHWAŁA NR XXXV/.../18
RADY GMINY NAREW

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Narew w 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 130) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840), po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Hajnówce oraz dzierżawcy obwodu łowieckiego 
działającego na terenie Gminy Narew uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Narew w 2018 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Leonowicz

Id: 9D046CFC-8645-416C-A5CB-CD807CF83872. Projekt Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 28 marca 2018 r.

PROGRAM
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY NAREW W 2018 ROKU

§ 1.  Niniejszy Regulamin ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840) przebywających na terenie Gminy Narew.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Narew;

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Narew;

3) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Narew;

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1840);

5) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały;

6) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza;

7) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty nieudomowione żyjące na wolności w warunkach 
niezależnych od człowieka;

8) Schronisku dla zwierząt, należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami spełniające 
warunki określone w ustawie o ochronie zdrowia zwierząt oraz o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt;

9) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narew w 2018 roku”.

§ 3. Program ma na celu:

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi;

2) zapobieganie bezdomności zwierząt;

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt;

4) edukację mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt;

5) edukację mieszkańców gminy w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt, sprawowania właściwej opieki 
i ochrony zwierząt;

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

§ 4. 1. Koordynatorem niniejszego Programu jest Wójt z pośrednictwem Urzędu.

2. Wykonawcami Programu są:

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt;

2) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt;

3) gospodarstwo rolne wskazane przez Urząd jako miejsce przetrzymania zwierząt gospodarskich;

Id: 9D046CFC-8645-416C-A5CB-CD807CF83872. Projekt Strona 1



4) lekarz weterynarii wykonujący całodobowe usługi weterynaryjne niezbędne na wypadek zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt;

5) wolontariusze.

§ 5. 1. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały – w odniesieniu do 
pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub 
powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa.

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie Gminy, co do których 
istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy 
Narew pod nr tel. 85 6816741, który podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna 
zwierząt.

3. W przypadku nieustalenia  właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust.1, Referat podejmuje 
działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia w schronisku dla zwierząt.

4. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 
pozostawało.

5.  Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez Schronisko dla zwierząt prowadzone przez 
Stowarzyszenia na rzecz Niesienia Pomocy dla Bezdomnych Zwierząt TEMPL”, Długa Szlachecka, ul. Ks. J. 
Popiełuszki 4, gm. Halinów.

6. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla ich zdrowia i życia, a także nie będzie 
zadawał im cierpienia.

7. Transport zwierząt bezdomnych odbywał się będzie środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt.

8. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska.

9. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego.

10. Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia, pod 
warunkiem pokrycia poniesionych przez Gminę kosztów związanych z odłowieniem, opieką weterynaryjną, 
przewiezieniem i umieszczeniem zwierzęcia w schronisku.

§ 6. 1. Przyjmowanie i zapewnianie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Narew realizuje 
Schronisko, o którym mowa w § 5 ust. 5.

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa jego regulamin.

3. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi realizują organizacje pozarządowe poprzez realizację 
zadań publicznych, zleconych przez Gminę.

§ 7.  Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane. Sprawowanie opieki nad kotami 
wolno żyjącymi realizują:

1) wójt poprzez:

a) dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscach, gdzie stwierdzono ich skupiska, poprzez zakup 
i wydawanie karmy przez pracownika Urzędu społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, 
wolontariuszom działającym na terenie Gminy,

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących;

2) organizacje poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno żyjącymi oraz 
podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.

§ 8. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez:

1) sterylizację albo kastracje zwierząt, usypianie ślepych miotów zwierząt prowadzoną:

a) w Schronisku na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym Schronisko,

b) na terenie Gminy;

Id: 9D046CFC-8645-416C-A5CB-CD807CF83872. Projekt Strona 2



2) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji 
przy 50% odpłatności kosztów zabiegów ponoszonych przez właścicieli psów i kotów.

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt może nastąpić wówczas jeżeli:

1) są to zwierzęta do kilku dni życia po urodzeniu;

2) nie ma możliwości zapewnienia im stałej opieki w Schronisku;

3) prawdopodobieństwo znalezienia dla nich właściciela jest niewielkie bądź żadne.

3. Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów zwierząt na terenie Gminy odbywać się będą 
w lecznicy weterynaryjnej, z którą Gmina podpisze umowę na świadczenie usług w tym zakresie.

4. Umożliwia się bezpłatne usypianie ślepych miotów właścicielom suk, które w najszybszym z możliwych 
terminów po porodzie zostaną za zgodą właścicieli poddane sterylizacji na koszt Gminy.

5. Umożliwia się bezpłatne usypianie ślepych miotów wolno żyjących kocic na koszt Gminy.

6. Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza 
weterynarii.

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez:

1) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt.

2) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy, tj. umieszczanie zdjęć 
i informacji dotyczących odłowionych zwierząt na stronie internetowej oraz na tablicy informacyjnej 
w siedzibie Urzędu;

3) umieszczanie informacji o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Narew i zamieszczanie informacji na stronie internetowej Gminy Narew;

4) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych ze schroniska.

§ 10. 1. Gospodarstwo rolne, które zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich powinno spełniać wymagania 
dotyczące:

1) zasad przemieszczeń pomiędzy stadami;

2) odpowiednich warunków bytowania zwierząt gospodarskich, w tym minimalnych norm powierzchni określone 
w obowiązujących w tym zakresie przepisach, w tym w ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1855 z późn. zm.).

2. Osoba, która zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich nie może być karana za naruszenie przepisów 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt.

3. Umowa zawarta pomiędzy Wójtem a właścicielem gospodarstwa określa gotowość zapewnienia opieki 
zwierzętom gospodarskim oraz dotyczy indywidualnych przypadków przekazania zwierząt pod opiekę.

4. Wójt, z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie rolnym, podejmuje starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela dla tych zwierząt.

5.  Na zapewnienie miejsca przetrzymania zwierząt gospodarskich wymagających opieki wskazuje się działki 
siedliskowe zabudowane budynkami gospodarczymi, w tym z przeznaczeniem na inwentarz żywy oznaczone nr 
geod. 32/7 i 32/8 położone w Krzywcu należące do Cezarego Ozorowskiego, zam. w Wólce Poduchownej, gm. 
Wasilków, zgodnie z umową użyczenia zawartą przez gminę z właścicielem gospodarstwa rolnego.

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych na terenie Gminy 
z udziałem zwierząt i zakres gotowości zapewnienia opieki w przypadku zdarzeń losowych z udziałem zwierząt 
realizowane będzie poprzez zawarcie umowy z lecznicą weterynaryjną dla zwierząt.

2. Usługa weterynaryjna wykonana w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem zwierzęcia obejmuje 
w zależności od potrzeby:

1) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia po zdarzeniu;

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu,

3) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia,

Id: 9D046CFC-8645-416C-A5CB-CD807CF83872. Projekt Strona 3



4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji,

5) okresowe przetrzymywanie leczonych zwierząt.

3.  Opiekę weterynaryjną, o której mowa w ust. 1 sprawować będzie lecznica weterynaryjna „Wasiluk Leon 
Usługi Weterynaryjne”, ul. A. Mickiewicza 45 w Narwi.

§ 12. 1. Gmina będzie prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, 
działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt oraz adopcji zwierząt bezdomnych.

2. Inicjowanie różnorakich form edukacji skierowanych do uczniów szkoły dotyczących:

1) praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia i posiadania psa lub kota;

2) konsekwencji wynikających z niekontrolowanego wzrostu populacji zwierząt;

3) informacji o trybie postępowania z bezdomnymi zwierzętami.

§ 13. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Narew.

2. Na realizację Programu w 2018 roku przeznacza się kwotę 35 000 zł w tym na:

1) wyłapywanie bezpańskich zwierząt z terenu gminy umieszczanie ich w schronisku i zapewnienie im opieki – 
20 000 zł;

2) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, usypianie ślepych 
miotów, wykonywanie niezbędnych zabiegów weterynaryjnych bezdomnym zwierzętom gospodarskim 
umieszczonym w gospodarstwie rolnym – 8 500 zł;

3) zakup karmy dla bezdomnych zwierząt – 1 500 zł;

4) zabieg sterylizacyjny sterylizacja zwierząt mających właścicieli – 5 000 zł.

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego Programu w trakcie jego 
realizacji, jeżeli środki wymienione w ust. 2 będą niewystarczające.

Id: 9D046CFC-8645-416C-A5CB-CD807CF83872. Projekt Strona 4



UCHWAŁA NR XXXV/.../18
RADY GMINY NAREW

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na 2018 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 130) i art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych:

- zmienić plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych:

- zmienić plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach zamknie się kwotą:

1) po stronie dochodów – 16 672 220,88 zł, z tego:

- bieżące w wysokości – 15 562 220,88 zł,

- majątkowe w wysokości – 1 110 000,00 zł;

2) po stronie wydatków – 18 386 030,88 zł, z tego:

- bieżące w wysokości – 15 008 857,88 zł,

- majątkowe w wysokości – 3 377 173,00 zł;

§ 4.  Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 713 810,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków w kwocie 1 634 064,00 zł jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bankowym 
budżetu gminy wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz kredytem bankowym 
w wysokości 79 746,00 zł.

§ 5. Zmienia się :

- zadania inwestycyjne w 2018 r. –  usuwa się zadanie inwestycyjne w poz. 6– zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2 014 304,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 300 494,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 8. Zmienia się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu określony w § 7 Uchwały Rady Gminy Narew nr XXXIV/175/18 z dnia 26 lutego 2018 roku z kwoty 
272 884,00  zł na kwotę 380 240,00 zł. 

§ 9.  Zmienia się upoważnienie Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu określone w § 8 Uchwały Rady Gminy Narew nr XXXIV/175/18 z dnia 26 lutego 2018 roku 
z kwoty 272 884,00 zł na kwotę 380 240,00 zł.

§ 10. Objaśnienia do Uchwały stanowią załącznik nr 6.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew.

Id: 6AAE5C95-DC04-492C-9E94-652421D4591D. Projekt Strona 1



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Leonowicz

Id: 6AAE5C95-DC04-492C-9E94-652421D4591D. Projekt Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 28 marca 2018 r.

Zmiany w dochodach

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

bieżące
758 Różne rozliczenia 3 796 184,00 -98 808,00 0,00 3 697 376,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75801
Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego

2 876 860,00 -98 808,00 0,00 2 778 052,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 2 876 860,00 -98 808,00 0,00 2 778 052,00

852 Pomoc społeczna 683 000,00 0,00 1 820,00 684 820,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 25 000,00 0,00 1 820,00 26 820,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych)

25 000,00 0,00 1 820,00 26 820,00

bieżące razem 12 357 619,00 -98 808,00 1 820,00 12 260 631,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe
majątkowe razem 1 110 000,00 0,00 0,00 1 110 000,00

Id: 6AAE5C95-DC04-492C-9E94-652421D4591D. Projekt Strona 1



w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

bieżące
855 Rodzina 3 249 000,00 0,00 109,88 3 249 109,88

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 109,88 109,88
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 0,00 109,88 109,88

bieżące razem 3 301 480,00 0,00 109,88 3 301 589,88
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 16 769 099,00 -98 808,00 1 929,88 16 672 220,88
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych 
z udziałem środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 6AAE5C95-DC04-492C-9E94-652421D4591D. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 28 marca 2018 r.

Zmiany w wydatkach

Rodzaj zadania: Własne

Z tego

z tego:z tego:
w tym:z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

przed zmianą 477 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 477 699,00 477 699,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 550,00 3 550,00 3 550,00 0,00 3 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 481 249,00 3 550,00 3 550,00 0,00 3 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 477 699,00 477 699,00 0,00 0,00
przed zmianą 477 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 477 699,00 477 699,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 550,00 3 550,00 3 550,00 0,00 3 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

po zmianach 481 249,00 3 550,00 3 550,00 0,00 3 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 477 699,00 477 699,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 550,00 3 550,00 3 550,00 0,00 3 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki

po zmianach 3 550,00 3 550,00 3 550,00 0,00 3 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 835 713,00 1 813 413,00 1 677 613,00 1 369 359,00 308 254,00 0,00 135 800,00 0,00 0,00 0,00 22 300,00 22 300,00 0,00 0,00
zmniejszenie -11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 300,00 -11 300,00 0,00 0,00
zwiększenie 36 300,00 36 300,00 36 300,00 0,00 36 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 1 860 713,00 1 849 713,00 1 713 913,00 1 369 359,00 344 554,00 0,00 135 800,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 604 858,00 1 582 558,00 1 578 058,00 1 321 359,00 256 699,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 22 300,00 22 300,00 0,00 0,00
zmniejszenie -11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 300,00 -11 300,00 0,00 0,00
zwiększenie 36 300,00 36 300,00 36 300,00 0,00 36 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

po zmianach 1 629 858,00 1 618 858,00 1 614 358,00 1 321 359,00 292 999,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00
przed zmianą 93 100,00 93 100,00 93 100,00 0,00 93 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 11 300,00 11 300,00 11 300,00 0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 104 400,00 104 400,00 104 400,00 0,00 104 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 5 900,00 5 900,00 5 900,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT).

po zmianach 30 900,00 30 900,00 30 900,00 0,00 30 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 22 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 300,00 22 300,00 0,00 0,00
zmniejszenie -11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 300,00 -11 300,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych

po zmianach 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 261 139,00 191 139,00 162 639,00 48 561,00 114 078,00 0,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 1 070 000,00 1 070 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

po zmianach 1 263 639,00 193 639,00 165 139,00 48 561,00 116 578,00 0,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 1 070 000,00 1 070 000,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75405 Komendy powiatowe Policji

po zmianach 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy 
fundusz celowy

po zmianach 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 5 006 139,00 4 961 139,00 4 776 639,00 3 839 712,00 936 927,00 0,00 184 500,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 5 010 139,00 4 965 139,00 4 780 639,00 3 839 712,00 940 927,00 0,00 184 500,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00
przed zmianą 392 883,00 392 883,00 392 383,00 125 012,00 267 371,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 6AAE5C95-DC04-492C-9E94-652421D4591D. Projekt Strona 1



zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 396 883,00 396 883,00 396 383,00 125 012,00 271 371,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 244 000,00 244 000,00 244 000,00 0,00 244 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 950 717,00 950 717,00 271 717,00 190 037,00 81 680,00 0,00 679 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 820,00 1 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 952 537,00 952 537,00 271 717,00 190 037,00 81 680,00 0,00 680 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 820,00 1 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

po zmianach 26 820,00 26 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 820,00 1 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 26 820,00 26 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

po zmianach 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3240 Stypendia dla uczniów

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 941 690,00 1 928 490,00 1 922 590,00 544 114,00 1 378 476,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 13 200,00 13 200,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 26 800,00 26 800,00 26 800,00 0,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

po zmianach 1 968 490,00 1 955 290,00 1 949 390,00 544 114,00 1 405 276,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 13 200,00 13 200,00 0,00 0,00
przed zmianą 168 792,00 168 792,00 168 392,00 56 906,00 111 486,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 800,00 5 800,00 5 800,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

po zmianach 174 592,00 174 592,00 174 192,00 56 906,00 117 286,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 800,00 5 800,00 5 800,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki

po zmianach 6 800,00 6 800,00 6 800,00 0,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 231 262,00 1 231 262,00 1 226 762,00 429 791,00 796 971,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

po zmianach 1 252 262,00 1 252 262,00 1 247 762,00 429 791,00 817 971,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

po zmianach 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 769 214,00 769 214,00 112 762,00 0,00 112 762,00 656 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

po zmianach 763 714,00 763 714,00 107 262,00 0,00 107 262,00 656 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 457 762,00 457 762,00 112 762,00 0,00 112 762,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

po zmianach 452 262,00 452 262,00 107 262,00 0,00 107 262,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 16 513,00 16 513,00 16 513,00 0,00 16 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 19 013,00 19 013,00 19 013,00 0,00 19 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 19 820,00 19 820,00 19 820,00 0,00 19 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

po zmianach 11 820,00 11 820,00 11 820,00 0,00 11 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 15 016 271,00 11 627 798,00 9 823 946,00 6 029 026,00 3 794 920,00 663 452,00 1 070 400,00 0,00 0,00 70 000,00 3 388 473,00 3 388 473,00 0,00 0,00
zmniejszenie -19 300,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 300,00 -11 300,00 0,00 0,00
zwiększenie 87 470,00 87 470,00 75 650,00 0,00 75 650,00 0,00 11 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 15 084 441,00 11 707 268,00 9 891 596,00 6 029 026,00 3 862 570,00 663 452,00 1 082 220,00 0,00 0,00 70 000,00 3 377 173,00 3 377 173,00 0,00 0,00

Id: 6AAE5C95-DC04-492C-9E94-652421D4591D. Projekt Strona 2



Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego

z tego:z tego:
w tym:z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

przed zmianą 3 249 000,00 3 249 000,00 135 335,00 122 487,00 12 848,00 0,00 3 113 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 109,88 109,88 109,88 0,00 109,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

po zmianach 3 249 109,88 3 249 109,88 135 444,88 122 487,00 12 957,88 0,00 3 113 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 109,88 109,88 109,88 0,00 109,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

po zmianach 109,88 109,88 109,88 0,00 109,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 109,88 109,88 109,88 0,00 109,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 109,88 109,88 109,88 0,00 109,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 301 480,00 3 301 480,00 187 736,60 141 854,00 45 882,60 0,00 3 113 743,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 109,88 109,88 109,88 0,00 109,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 3 301 589,88 3 301 589,88 187 846,48 141 854,00 45 992,48 0,00 3 113 743,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 6AAE5C95-DC04-492C-9E94-652421D4591D. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 28 marca 2018 r.

Zadania inwestycyjne w 2018 roku

Jednostka organizacyjna realizująca program Urząd Gminy Narew
Planowane wydatki

z tego źródła finansowania
Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania 

inwestycyjnego
Lata 

realizacji
Ogólna wartość 

zadania rok 2018 
(9-12) dochody 

własne jst
kredyty

i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych źródeł*

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Rok
2019

1. 600 60016 6050
Modernizacja ulic 

Dąbrowskiego, Kowalskiej 
i Cichej w Narwi

2017 - 2018 749 179 735 979 651 794 84 185

2. 600 60016 6050 Modernizacja ulicy we wsi 
Soce o dł. 1km (II część) 2015-2017 565 305,49 555 500 491 962 63 538

3. 600 60016 6050 Modernizacja ulic Łąkowej, 
Polnej i Leśnej w Narwi 2017 -2018 449 195 439 795 389 489 50 306

4. 700 70005 6050

Termomodernizacja budynku 
Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Narwi 
w części budynku 
obejmującej salę 

gimnastyczną

2015 - 2018 643 065,13 477 699 423 059 54 640

5. 750 75023 6060
Zakup sprzętu 

komputerowego do Urzędu 
Gminy Narew

2018 11 000 11 000 11 000

6. 754 75412 6060 Zakup wozu strażackiego 2018 1 000 000 1 000 000 85 624 114 376 800 000

7. 801 80195 6050
Modernizacja kuchni 
w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Narwi
2017-2018 95 000 45 000 39 867 5 133

Id: 6AAE5C95-DC04-492C-9E94-652421D4591D. Projekt Strona 1



8. 754 75412 6050

Rozbudowa budynku 
świetlicy wiejskiej (remizy 
strażackiej) w Trześciance 
o część garażowo-socjalną 
z przeznaczeniem dla OSP

2015-2018 141 508,30 70 000 61 938 8 062

9. 720 72095 6050

Instalacja urządzeń 
zapewniających dostęp do 

Internetu szerokopasmowego 
w budynku Urzędu Gminy 

Narew

2018 17 000 17 000 17 000

10. 900 90005 6690

Zwrot nakładów dla ludności 
poniesionych na inspektora 

nadzoru  dot. zadania 
inwestycyjnego w ramach 

projektu RPO Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-
2020, Oś priorytetowa V: 

Gospodarka Niskoemisyjna 
Poddziałanie 5.1 Energetyka 

oparta na odnawialnych 
źródłach energii

2018 13 200 13 200 13 200

11. 710 71004 6060 Zakup drukarki 
wielkoformatowej 2018 12 000 12 000 12 000

Ogółem 3 696 452,92 3 377 173 2 184 933 380 240 812 000

Ponadto realizowane są zadania:

- Remont drogi w Narwi o numerach ewidencyjnych działek 1441 i 1458/13 (droga przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Narwi wraz z odnogą w kierunku 
zabudowań Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Mickiewicza 81) – całkowity koszt zadania 200.000,00 zł w całości finansowany środkami z budżetu, klasyfikacja 
budżetowa zadania 600 60016 4270.

Id: 6AAE5C95-DC04-492C-9E94-652421D4591D. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXV/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 28 marca 2018 r.

Przychody i rozchody budżetu

Lp. Treść Klasyfikacja
2§

Kwota
zł

Przychody ogółem: 2 014 304

1. Kredyty § 952 380 240

2. Pożyczki § 952

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 1 634 064

Rozchody ogółem: 300 494

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 163 540

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 5 966

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 130 988

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Id: 6AAE5C95-DC04-492C-9E94-652421D4591D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXV/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 28 marca 2018 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Narew w 2018 roku

Lp.
Dział 

Rozdział
§

Nazwa jednostki
otrzymującej dotację Zadanie

Dotacja 
przedmiotowa 
dla jednostek

sektora finansów 
publicznych

Dotacja 
podmiotowa 
dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych

Dotacja 
przedmiotowa dla 

jednostek 
nie zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych

Dotacja 
podmiotowa dla 

jednostek 
nie zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych

Dotacja celowa 
na zadania 

własne gminy 
realizowane 

przez 
podmioty 

należące do 
sektora 

finansów 
publicznych

Dotacja celowa 
na zadania 

własne gminy 
realizowane 

przez podmioty 
nie należące do 

sektora 
finansów 

publicznych

1.
921

92109
2480

Narwiański Ośrodek 
Kultury

Działalność bieżąca, 
upowszechnianie kultury 345 000

2.
921

92116
2480

Gminna Biblioteka 
Publiczna

Działalność bieżąca, 
upowszechnianie kultury 

czytelnictwa
311 452

851  
85154  
2800

ZOZ Hajnówka Wspieranie działalności 
profilaktyki alkoholowej 4 000

3. 851  
85154  
2820

Hajnowskie Stowarzyszenie 
Abstynentów i Rodzin Klub 

Abstynentów „Dąb”

Wspieranie działalności 
profilaktyki alkoholowej 3 000

4.
754  

75405  
2300

Komenda Powiatowa Policji 
w Hajnówce

Wsparcie finansowe na 
organizację dodatkowych, 
ponadnormatywnych służb 

realizowanych przez 
funkcjonariuszy KPP 

w Hajnówce na terenie 
gminy Narew

2 500

Ogółem 656 452 6 500 3 000

Id: 6AAE5C95-DC04-492C-9E94-652421D4591D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXV/.../18

Rady Gminy Narew

z dnia 28 marca 2018 r.

Objaśnienia

I.  Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych:

1. Zmniejszenie dochodów z tytułu subwencji ogólnej - część oświatowa w wysokości 98 808,00 zł według 
klasyfikacji budżetowej 758 75801 2920 z kwoty2 876 860,00 zł do kwoty 2 778 052,00 zł.

2. Zwiększenie dochodów w wysokości 1 820,00 zł według klasyfikacji budżetowej 852 85230 2030 jako 
dotacji celowej na realizację własnych zadań bieżących gmin w zakresie dożywiania – realizacja wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 
2014-2020” (na podstawie pisma z PUW nr FB-II.3111.114.2018.MA z dnia 09.03.2018 r.).

3. Zwiększenie dochodów w wysokości 109,88 zł według klasyfikacji budżetowej 855 85503 2010 jako dotacji 
celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
w celu realizacji zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej 
Rodziny (na podstawie pisma z PUW nr FB-II.3111.47.2018.MA z dnia 05.03.2018 r.).

II.  Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych:

1. Zwiększenie wydatków w wysokości 5 800,00 zł według klasyfikacji budżetowej 900 90001 4430 (różne 
opłaty i składki) z przeznaczeniem na opłaty za usługi wodne na rzecz Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie.

2. Zwiększenie wydatków w wysokości 3 550,00 zł według klasyfikacji budżetowej 700 70005 4430 (różne 
opłaty i składki) z przeznaczeniem na opłatę roczną za użytkowanie gruntów pokrytych wodami publicznymi 
stanowiących własność Skarbu Państwa.

3. Zwiększenie wydatków w wysokości 11 300,00 zł według klasyfikacji budżetowej 750 75023 4300 (zakup 
usług pozostałych) z przeznaczeniem na zakup oprogramowania do ewidencji środków trwałych oraz 
automatycznego księgowania dochodów w Urzędzie Gminy Narew o wartości nieprzekraczającej jednostkowo 
10 000,00 zł oraz zmniejszenie wydatków z tego tytułu w tej samej wysokości – klasyfikacja budżetowa 750 75023 
6060 (wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych).

4. Zwiększenie wydatków w kwocie 25 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 750 75023 4530 (podatek od 
towarów i usług – VAT).

5. Zwiększenie wydatków w wysokości 2 500,00 zł według klasyfikacji budżetowej 754 75405 2300 (wpłaty 
jednostek na państwowy fundusz celowy) jako dotacji celowej na rzecz Komedy Powiatowej Policji w Hajnówce 
na organizację dodatkowych ponadnormatywnych służb realizowanych przez funkcjonariuszy Policji na terenie 
gminy Narew.

6. Zwiększenie wydatków w wysokości 4 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 801 80113 4300 (zakup 
usług pozostałych) jako wydatków dotyczących dowożenia dziecka niepełnosprawnego z terenu gminy Narew na 
zajęcia integracyjne i edukacyjne odbywające się w mieście Hajnówka.

7. Zwiększenie wydatków w wysokości 1 820,00 zł według klasyfikacji budżetowej 852 85230 
3110 (świadczenia społeczne) z przeznaczeniem na realizację rządowego programu dożywiania.

8. Zwiększenie wydatków w wysokości 10 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 854 85415 
3240 z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów dla uczniów o charakterze materialnym (wkład własny gminy 
Narew w realizację w/w programu).

9. Zwiększenie wydatków w wysokości 109,88 zł według klasyfikacji budżetowej 855 85503 4210 (zakup 
materiałów i wyposażenia) z przeznaczeniem na realizację programu wydawania Kart Dużej Rodziny.

10. Zwiększenie wydatków w rozdziale 90095 (pozostała działalność) w następujących wysokościach:

- 8 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 900 90095 4260 (zakup energii),

Id: 6AAE5C95-DC04-492C-9E94-652421D4591D. Projekt Strona 1



- 13 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 900 90095 4270 (zakup usług remontowych) z przeznaczeniem na 
wydatki związane z remontem samochodu osobowego Fiat Ducato.

11. Zwiększenie wydatków w wysokości 2 500,00 zł według klasyfikacji budżetowej 921 92109 4210 (zakup 
materiałów i wyposażenia) z przeznaczeniem do świetlic wiejskich.

12. Zmniejszenie wydatków w kwocie 8 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 921 92109 4260 (zakup 
energii).

13. Dokonuje się zmiany załącznika nr 4 – zmiana dotyczy wysokości przychodów i rozchodów budżetu. 
Przychody budżetu po dokonanych zmianach zamkną się kwotą 2 014 304,00 zł (z tego wolne środki § 950 – 
1 634 064,00 zł i kredyt § 952 – 380 240,00 zł ). W związku z umorzeniem pożyczki z WFOŚIGW (nr um. 
017/10/B-OA/PO/06/P z dnia 01.06.2010 r.)  kwota rozchodów budżetu w 2018 r. ulega zmianie z kwoty 
354 232,00 zł do kwoty 300 494 zł.

Id: 6AAE5C95-DC04-492C-9E94-652421D4591D. Projekt Strona 2




